z. OVADO
1 8 AHR, 2016

Vereador Felipe César
Presidente

04.1WIRMANNWM.11~

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e

Serviços, estudos e providências, para limpeza dos bueiros, no bairro Cicero Prado

-CDHU.

REQUERIMENTO N° 781/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO E À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA LIMPEZA DOS BUEIROS, NO
BAIRRO CÍCERO PRADO - CDHU.

PROTOCOLO GERAL N° 893/2016
Data: 3/04/2016 - Horário: 15:02

III MOER

Senhor Presidente:

Considerando que os bueiros estão com as tampas quebradas, cheio de mato e lixo

causando entupimento em período de chuvas.

Considerando que bueiros entupidos são fatores que agravam as inundações e

enxurradas decorrentes das chuvas.

Considerando que os bueiros entupidos causam transtornos e mau cheiro, e fica

propício ao aparecimento de animais peçonhentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito e à Secretaria de Obras e Serviços, estudos e providências, para

limpeza dos bueiros, no bairro Cicero Prado -CDHU.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de Abril de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1